
COMUNE DI MEZZAGO
Provincia di Monza e della Brianza 

 

 

Ordinanza Sindacale

Numero 2

Data 24-07-2024
 

 OGGETTO: CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI PER LA GIORNATA
DI SABATO 17 AGOSTO 2024 E PER I POMERIGGI DAL 7 AL 22 AGOSTO

  

 

IL SINDACO

 

PREMESSO che sabato 17 agosto 2024 è giorno immediatamente successivo ai giorni festivi di Ferragosto e della
Festa patronale del Comune di Mezzago;

RITENUTO che nel mese di agosto e nelle giornate feriali immediatamente precedenti o successive le festività si
riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici comunali e si verifica una contrazione
del personale in servizio, a causa della usuale fruizione delle ferie in tali periodi;

CONSIDERATO che, per tali motivi, è principio di buona amministrazione, a vantaggio dell’utenza e per il buon
andamento dell’Amministrazione, programmare le chiusure degli uffici comunali in tali giorni;

CONSIDERATA inoltre la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici nei periodi in cui arrecano minore disagio;

CONSIDERATA pertanto l’opportunità di programmare la chiusura al pubblico degli uffici comunali per il giorno
di sabato 17 agosto 2024, garantendo comunque i servizi indispensabili dell’ente, e per i pomeriggi nel periodo
dal 7 agosto al 22 agosto 2024;

PRESO ATTO in particolare della necessità da garantire la reperibilità del servizio di Stato Civile;

VISTO l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che il Sindaco coordina e riorganizza gli orari
di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati sul territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

 

ORDINA

 

1)      La chiusura degli uffici comunali nella giornata di sabato 17 agosto 2024, con esclusione della polizia
locale e garantendo i servizi minimi essenziali, e nei pomeriggi dal 7 agosto al 22 agosto 2024 (7-8, 14-15
e 21-22 agosto);

2)      Di considerare d’ufficio, per il personale dipendente con distribuzione dell’orario settimanale di
lavoro su sei giorni, la fruizione di un giorno di ferie, salvo diverso giustificativo di assenza;

3)      Di attivare per la giornata di chiusura di sabato 17 agosto 2024 la reperibilità del servizio di Stato
Civile;

4)      Di pubblicare la presente ordinanza all’albo pretorio on line e di darne notizia sul sito istituzionale



del Comune e tramite l’affissione di cartelli informativi all’ingresso degli uffici comunali;

5)       Di trasmettere la presente ordinanza a tutti i dipendenti comunali.

 

Il Sindaco

Massimiliano Rivabeni


